– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全
部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

DL HOLDINGS GROUP LIMITED
德林控股集團有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1709）

有關截至 2022年3月31日止年度之年報的
補充公告

茲提述德林控股集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）截至
2022年3月31日止年度（「報告期間」）之年報（「年報」）。除另有界定者外，本公告
所用詞彙將與年報所界定者具有相同涵義。

董事會謹此提供有關年報之額外資料。

應收貸款及利息的預期信貸虧損

誠如年報所載，於報告期間，於2022年3月31日，本集團就應收貸款及利息的預
期信貸虧損（「預期信貸虧損」）確認了撥備約 1.7百萬港元（2021年3月31日：約 1.9

百萬港元）。

於2022年3月31日，本集團聘請了一名獨立估值師（「估值師」）進行估值，以評估
應收貸款及利息的預期信貸虧損。評估方法基於香港財務報告準則第9號概述
的三階段模型而定，估值師採用了一般方法去評估應收貸款及利息的預期信
貸虧損。在有關方法下，應收貸款及利息的虧損率是從 (i)違約概率；(ii)違約虧
損率（即違約造成虧損的幅度）；及 (iii)違約風險得出的。

由於於報告期間，本集團的應收貸款及利息均無逾期超過30天，故本集團將所
有應收貸款及利息都歸類到預期信貸虧損模型的第一階段之下，即自初始確
認以來信貸風險並無顯著增加、預期信貸虧損撥備根據 12個月預期信貸虧損
計算的金融資產當中。

– 2 –

在考慮到 (i)香港主要銀行所發佈無抵押個人貸款之平均違約及收回概率；(ii)

信貸評級機構所發佈違約及收回概率；及 (iii)反映信貸風險的市場指標後，估
值師就報告期間而言採用了1%的信貸虧損率，而2021年3月31日則採用了2%的
信貸虧損率。根據於2022年3月31日的應收貸款及利息168,321,000港元（計提預期
信貸虧損撥備前），根據信貸虧損率計算的預期信貸虧損為1,688,000港元。

本集團向放債業務的客戶授出貸款時所考慮的因素

在向本集團放債業務的客戶授出任何貸款之前，本集團都會進行了解客戶的
程序，以取得有意從本集團獲得融資的客戶的背景資料，以及了解有關融資的
目的。

此外，本集團亦會審閱公司客戶的財務狀況、業績、客戶從事行業的未來前景
以及股東背景等資料；以及個人客戶的就業狀況、收入來源、還款資金來源以
及個人財務狀況，藉以了解及評估潛在客戶的財務穩健程度及狀況。另外，本
集團可能會索取及審閱潛在客戶的還款記錄及破產、接管或清算記錄。

本集團會按照個別個案考慮信貸批核，以確定所授出貸款金額、相關利率、期
限、其他適用條款及條件等。在考慮到將予授出的貸款金額及相關利率，以及
潛在客戶的現有資產能否支付貸款及利息後，本集團會決定客戶是否需要提
供抵押品以獲得有關貸款。具體而言，本集團就於2022年3月31日之無抵押應收
貸款及利息約 165.5百萬港元（佔本集團資產總值 18.1%）而言，按個別情況考慮
各借款人的信貸質素以及相關貸款所產生利息收入，包括但不限於以下因素：

(i) 本集團提供的貸款均於一年內到期，由於期限相對較短，因此本集團所面
臨信貸風險有限；

(ii) 本集團授出的貸款的利率介乎8.0厘至15.0厘，其高於香港銀行的一年定期
存款利率，亦高於報告期內香港主要銀行的最佳貸款利率（5厘）及市場上
若干金融機構收取的利率；及

– 3 –

(iii) 本集團的客戶提供的資產證明所顯示的資產價值超過貸款金額，作為客
戶持有足夠資產來還款的證據。這使本集團能夠了解其客戶的財務狀況，
並在本集團有必要採取法律行動去收回任何違約貸款時，確保客戶擁有
足夠資產來償還貸款。

與收取貸款有關的內部控制程序

就收取在放債業務下提供的貸款而言，本集團採納了以下內部控制程序：

(a) 倘於貸款到期日尚未償還貸款，放債業務的營運團隊會向借款人發出還
款通知，提醒借款人在到期日還款；

(b) 倘於貸款到期日後尚未償還貸款，放債業務的董事會向借款人發出一封
或多封催款信；

(c) 倘於發出催款信後尚未償還貸款，放債業務的董事及本集團財務團隊將
就與借款人討論清償貸款計劃審閱借款人的過往還款記錄及財務狀況；

(d) 倘放債業務的董事經考慮上文 (c)段所述因素後認為需進一步採取行動，
以及在取得本公司行政總裁的批准後，放債業務的董事會考慮針對違約
借款人採取法律行動。

除上文披露者外，年報所載的所有其他資料維持不變。

承董事會命
德林控股集團有限公司

主席、行政總裁兼執行董事
陳寧迪

香港，2022年11月8日

於本公告日期，執行董事為陳寧迪先生、郎世杰先生及艾奎宇先生；非執行董
事為江欣榮女士、陳昆先生及陳冠樺先生；及獨立非執行董事為張世澤先生、
陳政璉先生及劉春先生。